
 

COMUNE DI VALMALA 

Provincia di Cuneo 

Atto di Determinazione 
Del responsabile dell’ufficio Personale 

 
 

Nr.22 A.P.        Valmala lì, 21 novembre 2014 
 

OGGETTO: Intesa per la distribuzione del fondo ex art. 15 CCNL 01.04.1999. – periodo di 

riferimento anno 2014. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Il Sottoscritto PICCO Andrea responsabile del servizio individuato con Decreto n.3 del 04.06.2014; 
 

Vista la deliberazione del C.C. n. 15 dell’08.07.2013, con la quale veniva approvato il Bilancio di Vista la 

deliberazione del C.C. n. 10 dell’07.04.2014, con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 

esercizio 2014, la Relazione Previsionale e programmatica 2014-2016, il Bilancio Pluriennale 2014-2016, il 

Programma opere pubbliche e l’Addizionale IRPEF; 
 

Vista la deliberazione n. 19 del 21.04.2010 con la quale si prendeva atto del disposto dell’art. 9 del 

d.l. n. 78/2009 convertito con l. 102/2009 (decreto anticrisi 2009) e si approvavano le relative misure 

organizzative inerenti la tempestività nei pagamenti; 
 

Premesso che con deliberazione della G.C. n. 34 in data 16.09.2014 si è proceduto alla quantificazione 

del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativo all’anno 2013 giusto 

il disposto dell’art. 15 del CCNL 1998/2001 il quale prevede che annualmente vengano destinate risorse 

all’attuazione della nuova classificazione del personale nonché al sostegno di iniziative volte a migliorare la 

produttività, l’efficacia e l’efficienza dei servizi, secondo le modalità stabilite nel medesimo articolo; 
 

Atteso che in data 09.07.2014 è stata siglata l’ipotesi dell’intesa per la distribuzione del fondo ex art. 15 

del CCNL 01.04.1999, e che in quella sede era stata riportata la quantificazione del Fondo per le politiche di 

sviluppo delle risorse umane e della produttività; 
 

Vista la scheda di valutazione, allegata alla presente, redatta e sottoscritta dal Segretario Comunale Dott. 

Paolo Flesia Caporgno che ricopriva la Carica di Segretario del Comune di Valmala nell’anno 2014; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover corrispondere alla Dipendente ARNAUDO Alice il compenso incentivante la 

produttività per l’anno 2014; 
 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del parere di 

regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 così 

come introdotto dall’art. 3 co. 1 del D.L. 10/10/2012 n. 174; 

 

D E T E R M I N A 
 

- La narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

- di liquidare e pagare  alla dipendente ARNAUDO Alice la somma di €. 1.300,00  quale compenso 

relativo alla qualità ed efficienza dei servizi relativa al periodo 01.01.2014 – 31.12.2014 dando atto 



che la stessa trova imputazione all’intervento 1.01.02.01 (Cap. 120.25.1 “fondo di produttività per il 

personale dipendente”); 
 

- di precisare che gli oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell’Ente trovano copertura 

finanziaria negli appositi capitoli di bilancio – gestione competenze; 

 

di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di contabili ad esso connessi e da esso conseguenti. 

IL SINDACO 

nelle funzioni di Resp. Servizio personale 

PICCO Andrea 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/00. 

 

Valmala, lì 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                             (RINAUDO Germano) 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 
La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio dl Comune per 15 giorni consecutivi dal 

_________________   al __________________. 

 

OPPOSIZIONI: ___________________________________. 

 

 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 

            (Dottor Paolo FLESIA CAPORGNO)  

 

 

 

 


